

Protokół nr 21/IV/2015
z posiedzenia Rady IV kadencji
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w dniu 9 września 2015 r.

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczyła Pani Bożena Gawryluk – Zastępca Przewodniczącego Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Od punktu III.5 posiedzenia tj. po przeprowadzeniu wyboru Przewodniczącego Rady Pani Gawryluk przekazała dalsze prowadzenie obrad nowo wybranej Przewodniczącej Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ Pani Jolancie Pietrzak-Wolny.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady oraz obserwatorzy według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również: Pani Ewa Momot Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, Pani Dorota Suchy – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno - Finansowych, Pan Krzysztof Kowalik – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkoleń, Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy Śląskiego OW NFZ. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli również: w punkcie 5 porządku obrad Pani Joanna Kowalska-Centawer – p.o. kierownika Działu Skarg i Wniosków, w punkcie 6 Pan Paweł Bąk – Główny specjalista Działu Ewidencji i Rozliczeń POZ, w punkcie 7 Pani Katarzyna Szajbe – Główny specjalista Działu Kontraktowania Świadczeń w POZ, Stomatologii i Rehabilitacji, w punkcie 8 Pani Sylwia Gądek – Kierownik Działu Programów Lekowych i Chemioterapii.
- III Porządek posiedzenia Rady:
1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 24 czerwca 2015 r.
 3. Wybór Przewodniczącej/Przewodniczącego Rady – podjęcie uchwały.
 4. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 r.
 5. Okresowa analiza skarg i wniosków wnoszonych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w II kwartale 2015 r.

6. Informacja kierownictwa Oddziału na temat monitorowania i weryfikacji listy oczekujących w ramach zawartych ze świadczeniodawcami umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w I półroczu 2015 r.
7. Informacja kierownictwa Oddziału o realizowanych przez Oddział w I półroczu roku 2015 profilaktycznych programach zdrowotnych oraz rozliczaniu zawartych w tym rodzaju umów.
8. Informacja kierownictwa Oddziału w sprawie dynamiki wydatków lekowych w I półroczu 2015 r.
9. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
10. Sprawy różne
11. Zakończenie obrad.

Ad.III.1-2

Zastępca Przewodniczącego Rady Pani Bożena Gawryluk po otwarciu obrad stwierdziła, że na sali znajduje się siedmiu członków Rady, co wobec jej ustawowego składu wynoszącego dziewięć osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie Zastępca Przewodniczącego odczytała porządek obrad. Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli zaproponowany na to posiedzenie porządek obrad.

Pani Bożena Gawryluk poinformowała zebranych, że na mocy decyzji Ministra Zdrowia Pan Łukasz Falgier został odwołany ze składu Rady Śląskiego OW NFZ oraz powołano w skład Rady Oddziału Panią Jolantę Pietrzak-Wolny.

Następnie Pani Bożena Gawryluk poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 24 czerwca 2015 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem protokołu z obrad Rady Śląskiego OW NFZ. W głosowaniu brało udział 7 Członków Rady.

Ad.III.3.

Pani Bożena Gawryluk poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady w związku z odwołaniem przez Ministra Zdrowia Członka Rady Pana Łukasza Falgiera będącego jednocześnie Przewodniczącym Rady Śląskiego OW NFZ. Wobec braku kandydatów zgłoszonych przez Członków Rady Pani Gawryluk zaproponowała kandydaturę Pani Jolanty Pietrzak-Wolny. Kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie. W związku z powyższym Pani Bożena Gawryluk zarządziła przeprowadzenie głosowania tajnego.

W trakcie oczekiwania na przygotowanie kart do głosowania, Pani Gawryluk na prośbę Kierownictwa Oddziału zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na przeniesieniu punktu 7 - informacji kierownictwa Oddziału o realizowanych przez Oddział w I półroczu roku 2015 profilaktycznych programach zdrowotnych oraz rozliczaniu zawartych w tym rodzaju umów i umieszczeniu go w punkcie 4 porządku dziennego. Członkowie Rady jednogłośnie przychyliili się do tej propozycji. Wobec powyższego punkty 4, 5, 6, 7, 8 porządku obrad otrzymały kolejno numery 5, 6, 7, 8, 9.

Ad.III.4.

Pani Katarzyna Szajbe – Główny specjalista Działu Kontraktowania świadczeń w POZ, Stomatologii i Rehabilitacji omówiła Członkom Rady prezentację dotyczącą realizowanych przez Oddział w I półroczu roku 2015 profilaktycznych programów zdrowotnych oraz rozliczania zawartych w tym rodzaju umów, przedstawiając analizę poziomu realizacji wybranych programów m.in.: profilaktyki raka szyjki macicy, profilaktyki raka piersi, badań prenatalnych, profilaktyki chorób odtytoniowych, profilaktyki chorób układu krążenia. Następnie prelegentka poinformowała o liczbie świadczeniodawców realizujących poszczególne programy profilaktyczne oraz przedstawiła poziom realizacji umów według liczby zakontraktowanych punktów w poszczególnych programach jak również wysokość środków finansowych przeznaczonych przez Śląski Oddział Wojewódzki NFZ na ich realizację w I półroczu 2015 r. Pani Szajbe szczegółowo omówiła sposób rozliczania profilaktycznych programów zdrowotnych wyjaśniając, że programy nieonkologiczne tj.: program badań prenatalnych i program profilaktyki chorób odtytoniowych rozliczane są według wartości zawartych umów, programy onkologiczne: program profilaktyki raka szyjki macicy i program profilaktyki raka piersi według wartości faktycznego wykonania, natomiast programy realizowane w ramach podstawowej opieki zdrowotnej: CHUCK i gruźlica rozliczane są jednostkowo za każde wykonane świadczenie. Pani Szajbe dodała jednocześnie, iż jednym z priorytetów Śląskiego Oddziału jest realizacja programu badań prenatalnych, w którym świadczenia były płacone do poziomu wykonania. Pod koniec prezentacji Pan Krzysztof Radwan - Członek Rady otrzymał pilny telefon i musiał opuścić posiedzenie.

Po dyskusji Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

W trakcie prezentacji zostały przygotowane karty do głosowania. Zgodnie z propozycją Pani Bożeny Gawryluk, Pani Jolanta Pietrzak-Wolny dokonała autoprezentacji. Po zakończeniu głosowania i przeliczeniu oddanych głosów prowadząca poinformowała, że w wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania tajnego Rada podjęła uchwałę numer 18/IV/2015 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego

Funduszu Zdrowia w osobie Pani Jolanty Pietrzak-Wolny. Uchwała podjęta została stosunkiem głosów 5 „za” przy 1 „wstrzymującym się”. W głosowaniu wzięło udział 6 Członków Rady. Przedmiotowa uchwała wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Z chwilą dokonania wyboru Przewodniczącej Rady Pani Bożena Gawryluk oddała prowadzenie obrad Pani Jolancie Pietrzak-Wolny.

Ad.III.5.

Pani Dorota Suchy, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych poinformowała, że Śląski Oddział Wojewódzki w I półroczu 2015 r. uzyskał przychody w wysokości 4 081 014,34 tys. zł, w tym ze składek na ubezpieczenie zdrowotne 3 942 703,00 tys. zł, z tytułu dotacji z budżetu państwa 35 803,99 tys. zł, ze środków na finansowanie zadań zespołów ratownictwa medycznego przekazanych przez Wojewodę Śląskiego – 98 305,78 tys. zł. Pozostałymi przychodami Śląskiego OW NFZ były m.in.: dobrowolne składki na ubezpieczenie zdrowotne, kary nałożone na świadczeniodawców oraz zwrot opłat sądowych wniesionych od pozwów za lata ubiegłe. W omawianym okresie Śląski OW NFZ poniósł koszty ogółem w wysokości 3 889 290,17 tys. zł. Koszty świadczeń opieki zdrowotnej w I półroczu br. wyniosły 3 757 602,54 tys. zł, co stanowi 47,28% planowanej kwoty. Na koniec I półrocza 2015 r. Śląski OW NFZ odnotował dodatni wynik finansowy w wysokości 191 724,17 tys. zł. Szczegółowa realizacja planu finansowego za I półrocze br. została Członkom Rady przedstawiona w formie prezentacji multimedialnej.

Pani Jolanta Pietrzak-Wolny zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie wzrostu wartości świadczeń finansowanych ponad limit określony w umowach w stosunku do ubiegłego roku. Pani Dyrektor Dorota Suchy wyjaśniła, że jest to wynik realizacji pakietu onkologicznego i związanych z tym „niedowyoonań” w tym zakresie - realizacja świadczeń kształtuje się na poziomie 65 %, a równocześnie występuje wzrost „nadwyoonań” w zakresach podstawowych. Pani Dyrektor wyjaśniła, że w I półroczu br. „nadwyoonaia” są najwyższe, natomiast w lipcu można już zauważyć, że różnica między nadwyoonaiaiami i niedowyoonaiaiami jest mniejsza, z uwagi na reneogojacje umów zawartych ze świadczeniodawcami przeprowadzanych w ramach posiadanych środków finansowych, na podstawie kwartalnych analiz opracowanych przez Oddział dla poszczególnych rodzajów i zakresów świadczeń.

Po krótkiej dyskusji treść przedmiotowej informacji została przyjęta do wiadomości przez Członków Rady.

Ad.III.6.

Pani Joanna Kowalska-Centawer – p.o. Kierownika Działu Skarg i Wniosków w Wydziale Spraw Świadczeniobiorców przedstawiając analizę skarg i wniosków wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w II kwartale 2015 r. poinformowała zabranych, że w okresie sprawozdawczym wpłynęło do Oddziału 206 skarg, w tym największa liczba skarg dotyczyła kolejno: podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, leczenia szpitalnego, protetyki dentystycznej oraz skierowań na leczenie uzdrowiskowe. Wobec faktu, że Członkowie Rady oraz Obserwatorzy otrzymali przed posiedzeniem szczegółowe dane dotyczące omawianego zagadnienia, Pani Joanna Kowalska-Centawer poprosiła o zadawanie pytań związanych z przygotowanym materiałem.

Pani Czesława Brylak-Kozdraś – przedstawicielka Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych zwróciła się z zapytaniem czy w ostatnim czasie wzrosła liczba skarg dotyczących pracy lekarzy. Pani Kierownik odpowiedziała, że w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego liczba skarg na świadczeniodawców wzrasta.

Po dyskusji Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

Ad.III.7.

Pan Paweł Bąk – Główny specjalista Działu Ewidencji i Rozliczania POZ w Wydziale Spraw Świadczeniobiorców przedstawił informację na temat monitorowania i weryfikacji list oczekujących w ramach zawartych ze świadczeniodawcami umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w I półroczu 2015 r. Pan Bąk wyjaśnił, że świadczeniodawcy mają obowiązek prowadzenia i przesyłania list oczekujących w dwóch formach: we własnych aplikacjach, z których przesyłają dane komunikatami XML oraz w udostępnionej przez Narodowy Fundusz Zdrowia aplikacji AP-KOLCE gdzie listy, m.in. na szybką terapię onkologiczną, prowadzone są w czasie rzeczywistym. Ponadto Pan Bąk poinformował, że na świadczeniodawcach ciąży obowiązek prowadzenia wszystkich list w formie elektronicznej, jak również przesyłania raz w miesiącu danych statystycznych, a także raz w tygodniu, informacji o pierwszych wolnych terminach. Podczas prezentacji zostały przedstawione najważniejsze zadania jakie zostały wykonane w Dziale w zakresie odbierania/zaczytywania od świadczeniodawców danych statystycznych z poszczególnych komórek organizacyjnych oraz procedur medycznych, jak również w zakresie ich weryfikacji. Ponadto przedstawiono informację o świadczeniach, na które w woj. śląskim są najdłuższe czasy oczekiwania. Po zakończeniu dyskusji Rada Śląskiego OW NFZ przyjęła zaprezentowaną analizę do wiadomości.

Ad.III.8.

Pani Sylwia Gądek – Kierownik Działu Programów Lekowych i Chemioterapii zaprezentowała Członkom Rady analizę struktury i dynamiki wydatków lekowych w I półroczu 2015 r., przedstawiając m.in. ogólną statystykę wydatków w województwie śląskim, liczbę zrealizowanych recept oraz zestawienie leków refundowanych wydawanych w największych ilościach i generujących najwyższe koszty refundacji. Pani Kierownik wyjaśniła, że największa wartość poniesionych kosztów została odnotowana w refundacji leków przeciwcukrzycowych w tym testów paskowych stosowanych u pacjentów z cukrzycą oraz w grupie leków przeciwzakrzepowych. Pani Sylwia Gądek omówiła także wysokość kosztów poniesionych przez Śląski OW NFZ na świadczenia w rodzaju leczenia szpitalne chemioterapia oraz terapeutyczne programy zdrowotne i programy zdrowotne (lekowe) wskazując, które z nich generują największe koszty w planie finansowym Śląskiego OW NFZ. Prelegentka poinformowała również, że Śląski OW NFZ w sposób ciągle monitoruje działania mające na celu w sposób najbardziej właściwy dostosowanie wartości zawartych umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej do potrzeb zdrowotnych mieszkańców. Pani Kierownik wyjaśniła że Oddział na bieżąco wdraża nowe programy lekowe, w ostatnim czasie przeprowadzono 7 postępowań konkursowych oraz podejmowano negocjacje zwiększające wartości kontraktów w oparciu o indywidualne wnioski świadczeniodawców.

Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

Ad.III.9.

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Pani Ewa Momot Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ przekazała Członkom Rady informacje o kontrolach przeprowadzonych w Oddziale w ostatnim czasie przez instytucje zewnętrzne:

1. Najwyższą Izbę Kontroli Delegaturę w Katowicach w zakresie realizacji zadań Narodowego Funduszu Zdrowia w 2014 r.
2. Najwyższą Izbę Kontroli Delegaturę w Katowicach w zakresie przygotowania szpitali do leczenia udarów mózgu.

Następnie Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ poinformowała zebranych że w dniu 12 września br. w siedzibie Oddziału w Katowicach organizowany będzie Dzień Otwarty Narodowego Funduszu Zdrowia, przedstawiła program spotkania oraz zachęciła wszystkich zebranych do uczestnictwa. Pani Doros wyjaśniła, że ww. przedsięwzięcie organizowane jest przez wszystkie oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia pod hasłem „NFZ bliżej pacjenta”.

Ad.III.10.

W kolejnym punkcie obrad Członkowie Rady zapoznali się z korespondencją, która wpłynęła do Rady od Pani Aleksandry Skowronek Wicemarszałek Województwa Śląskiego w sprawie możliwości uczestniczenia w posiedzeniach Rady Śląskiego OW NFZ płk. rez. Pana Zbigniewa Piątka. W trakcie dyskusji Członkowie Rady ustalili, że w świetle obowiązujących przepisów prawa nie jest możliwe uczestnictwo w posiedzeniach Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ kolejnego obserwatora w osobie płk. rez. Pana Zbigniewa Piątka. Po dyskusji Członkowie Rady ustalili projekt odpowiedzi na przedmiotowe pismo.

Ad.III.11.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 28 października br.

PRZEWODNICZĄCA RADY
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Jolanta Pietrzak-Wolny

Przewodnicząca Rady Śląskiego OW NFZ

Jolanta Pietrzak-Wolny

Protokolowała

Dominika Wątroba